

نقش حسابداری به عنوان یک فرآیند تولید اطلاعات مالی و تاثیر آن بر پیشرفت اقتصاد و صنعت از دیرباز شناخته شده است و با توسعه روز افزون جوامع بر نقش و اهمیت حسابداری افزوده شده است به نحوی که بخش مهمی از تصمیم‌گیری‌های اقتصادی و تجاری بر پایه اطلاعات حسابداری شکل می‌گیرد. همچنین تاثیر شگرف آن در کنترل هزینه‌ها و برنامه‌ریزی‌های مالی و تجاری در دنیای رقابت کنونی بر کسی پوشیده نیست. علاوه بر آن امروزه حسابداری به صورت دانشی فراگیر درآمده و بسیاری از افراد نیاز به دانش حسابداری را حتی در زندگی روزمره خود احساس می‌کنند.

در کتاب حاضر سعی شده است به پشتوانه بیش از یک دهه سابقه تدریس و فعالیت حرفه‌ای و عملی مولف، دانش حسابداری به زبانی ساده و در عین حال کامل و جامع آموزش داده شود تا کلیه نیازهای دانشجویان و فراگیران بدون رجوع به سایر منابع مرتفع گردد.

این کتاب با توجه به وسعت آن در دو جلد ارائه شده است. در جلد اول ماهیت حسابداری و مبانی مورد نیاز برای آموزش حسابداری و رویه‌های حسابداری در موسسات خدماتی و بازرگانی تشریح شده است که شامل ۸ فصل به ترتیب با عناوین کلیات حسابداری، معادله حسابداری و ثبت معاملات مالی، عوامل موثر بر سرمایه، اصلاح و بستن حساب‌ها و تهیه صورت‌های مالی، کاربرد، حسابداری موسسات بازرگانی، دارایی‌های ثابت مشهود و اصلاح اشتباه‌های حسابداری است. همچنین در انتهای کتاب دو پروژه حسابداری با نگرش فعالیت عملی گنجانده شده است که حل آنها می‌تواند کیفیت و مهارت حسابداری دانشجویان و فراگیران را بهبود و ارتقاء بخشد. علاوه بر آن کتاب حاضر از واژه‌نامه تخصصی حسابداری نسبتاً کاملی برخوردار است که دانشجویان و فراگیران می‌توانند در مراجعه به متون انگلیسی حسابداری از آن استفاده کنند.

در جلد دوم بحث‌های تکمیلی حسابداری در ۸ فصل شامل سیستم‌های حسابداری و کنترل‌های داخلی، موجودی نقد، حساب‌ها و اسناد دریافتی، بدهی‌های کوتاه مدت و حسابداری حقوق و دستمزد، شرکت‌های تضامنی، شرکت‌های سهامی، بدهی‌های بلند مدت، سرمایه‌گذاری‌های کوتاه مدت ارائه شده است.

مجموع دو جلد اول و دوم کتاب در ۶ واحد درسی طراحی و برنامه‌ریزی شده است که می‌تواند نیازهای آموزشی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزشی را برای دروس اصول حسابداری ۱ و ۲ تحت پوشش قرار دهد.

جلد اول کتاب به همت جناب آقای دکتر مدرس ویرایش شده است و از وجود این استاد گرانقدر بهره‌برداری کامل به عمل آمده است. همچنین حمایت‌های بی‌دریغ جناب آقای دکتر اله‌داد ریاست محترم موسسه عالی آموزش بانکداری ایران و تشویق و پشتیبانی مستمر ایشان در تالیف و شکل‌گیری و چاپ این اثر نقش شایسته‌ای داشته است که از همه این بزرگواران نهایت سپاس و قدردانی را دارم.

در پایان خواهشمنداست استادان و صاحب‌نظران محترم و دانشجویان عزیز در صورت مشاهده هرگونه نواقص و نارسایی، از طریق پست الکترونیک Nasirpour@yahoo.com اینجانب را در رفع آنها یاری فرمایند.